
BESLUIT VAN DE COMMISSIE
van 15 december 2003

tot beëindiging van de antidumpingprocedure betreffende de invoer van holle profielen uit
Rusland en Turkije en tot vrijgave van de uit hoofde van het voorlopige recht als zekerheid

gestelde bedragen

(2003/880/EG)

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap,

Gelet op Verordening (EG) nr. 384/96 van de Raad van 22
december 1995 betreffende beschermende maatregelen tegen
invoer met dumping uit landen die geen lid zijn van de Euro-
pese Gemeenschap (1), laatstelijk gewijzigd bij Verordening (EG)
nr. 1972/2002 (2) (de basisverordening), en met name op
artikel 9,

Na raadpleging van het raadgevend comité,

Overwegende hetgeen volgt:

A. PROCEDURE

(1) Op 2 september 2002 heeft de Commissie een klacht
ontvangen op grond van artikel 5 van de basisverorde-
ning, volgens welke gelaste buizen, pijpen en holle
profielen met vierkante of rechthoekige doorsnede, van
ijzer of staal, met uitzondering van die van roestvrij staal
of met een omtrek van meer dan 600 mm (hierna „het
betrokken product”) van oorsprong uit Rusland en
Turkije, met dumping werden ingevoerd, waardoor
schade werd veroorzaakt.

(2) De klacht werd ingediend door het „Defence Committee
of the Welded Steel Tube Industry” namens producenten
die goed zijn voor een groot deel van de productie van
holle profielen in de Gemeenschap in de zin van artikel
4, lid 1, en artikel 5, lid 4, van de basisverordening.

(3) De klacht bevatte bewijsmateriaal inzake dumping en de
hieruit voortvloeiende aanmerkelijke schade dat toerei-
kend werd geacht om de inleiding van een antidumping-
procedure te rechtvaardigen.

(4) Door middel van een bericht (3) in het Publicatieblad van
de Europese Unie heeft de Commissie een antidumping-
procedure ingeleid betreffende de invoer van het
betrokken product, ingedeeld onder de GN-codes
ex 7306 60 31 en ex 7306 60 39, uit Rusland en
Turkije (het „bericht van inleiding”).

(5) De Commissie heeft de haar bekende producenten/
exporteurs en importeurs, de vertegenwoordigers van de
exportlanden, de bedrijven die het betrokken product

verwerken, de toeleveranciers van de producenten in de
Gemeenschap en de klagende EG-producenten van de
opening van het onderzoek in kennis gesteld. De belang-
hebbenden werden in de gelegenheid gesteld hun stand-
punt schriftelijk bekend te maken en te verzoeken te
worden gehoord binnen de in het bericht tot inleiding
vermelde termijn.

(6) De Commissie heeft bij Verordening (EG) nr. 1251/
2003 (4) een voorlopig antidumpingrecht ingesteld op
gelaste buizen, pijpen en holle profielen met vierkante of
rechthoekige doorsnede, van ijzer of staal, met uitzonde-
ring van die van roestvrij staal of met een omtrek van
meer dan 600 mm, ingedeeld onder de GN-codes
ex 7306 60 31 (Taric-code 7306 60 31 90) en
ex 7306 60 39 (Taric-code 7306 60 39 90), uit Turkije.

B. INTREKKING VAN DE KLACHT EN BEËINDIGING
VAN DE PROCEDURE

(7) De indiener van de klacht heeft bij schrijven van 31
oktober 2003 aan de Commissie de klacht officieel inge-
trokken.

(8) Overeenkomstig artikel 9, lid 1, van de basisverordening
mag de procedure beëindigd worden wanneer de klacht
wordt ingetrokken, tenzij dit tegen het belang van de
Gemeenschap is.

(9) De Commissie was van oordeel dat onderhavige proce-
dure diende te worden beëindigd, aangezien bij het
onderzoek niet was gebleken dat dit tegen het belang
van de Gemeenschap zou zijn. De belanghebbenden
werden hiervan in kennis gesteld en kregen de gelegen-
heid hierop te reageren. Er zijn geen reacties ontvangen
dat beëindiging van de procedure tegen het belang van
de Gemeenschap zou zijn.

(10) De Commissie is daarom tot de conclusie gekomen dat
de antidumpingprocedure betreffende het betrokken
product uit Rusland en Turkije zonder de instelling van
antidumpingmaatregelen dient te worden beëindigd.

(11) Alle rechten die als zekerheid waren gesteld op grond
van Verordening (EG) nr. 1251/2003, dienen te worden
vrijgegeven.

16.12.2003L 327/46 Publicatieblad van de Europese UnieNL

(1) PB L 56 van 6.3.1996, blz. 1.
(2) PB L 305 van 7.11.2002, blz. 1.
(3) PB C 249 van 16.10.2002, blz. 5. (4) PB L 175 van 15.7.2003, blz. 3.



BESLUIT:

Artikel 1

De antidumpingprocedure betreffende de invoer van gelaste
buizen, pijpen en holle profielen met vierkante of rechthoekige
doorsnede, van ijzer of staal, met uitzondering van die van
roestvrij staal of met een omtrek van meer dan 600 mm, inge-
deeld onder de GN-codes ex 7306 60 31 (Taric-code
7306 60 31 90) en ex 7306 60 39 (Taric-code
7306 60 39 90), van oorsprong uit Rusland en Turkije, wordt
hierbij beëindigd zonder de instelling van antidumpingmaatre-
gelen.

Artikel 2

Verordening (EG) nr. 1251/2003 wordt ingetrokken.

Artikel 3

De bedragen die als zekerheid zijn gesteld uit hoofde van het
bij Verordening (EG) nr. 1251/2003 ingestelde voorlopige anti-
dumpingrecht, worden vrijgegeven.

Artikel 4

Dit besluit treedt in werking op de dag volgende op die van
zijn bekendmaking in het Publicatieblad van de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 15 december 2003.

Voor de Commissie
Pascal LAMY

Lid van de Commissie

16.12.2003 L 327/47Publicatieblad van de Europese UnieNL


